
CN/GF 

\\misrvfstor0001\attigab$\01\9\9B1\DECRETI_WA_013967\decreti_2023\d_GALBUSERA.doc 

 
Premesso che presso questa Prefettura dal 9 aprile 2023 risulta privo di titolare l’incarico del secondo posto 

di funzione di Dirigente in posizione di staff dell’Area I – Ordine e sicurezza pubblica e tutela della legalità 

territoriale e che il suddetto incarico non risulta essere stato ricoperto dal Ministero dell’Interno con apposito 

bando di mobilità; 

Tenuto conto che la dotazione di dirigenti della carriera prefettizia con la qualifica di viceprefetto aggiunto 

in servizio presso questa Prefettura, è costituita da sei dirigenti a fronte di una previsione (Tabella 1C allegata 

al D.M. 5 novembre 2020) di dieci posti di funzione da attribuire di cui uno, peraltro, collocato in regime di 

aspettativa ai sensi della Legge 25 giugno 1985, n. 333 fino al 31 gennaio 2024 ed uno inviato in missione, 

senza oneri a carico dell’Amministrazione, presso la Prefettura di Agrigento; 

Ravvisata l’opportunità, per esigenze di razionalizzazione organizzativa e di turnazione degli incarichi, ed 

al fine di assicurare un’equilibrata distribuzione degli stessi e dei carichi di lavoro ad essi correlati, di 

provvedere al conferimento in titolarità dell’incarico di cui trattasi al fine di garantire la continuità del 

servizio, assicurata da un funzionario dotato di esperienza e capacità adeguate, oltre che di elevate qualità 

professionali; 

Richiamati i decreti ministeriali in data 23 luglio 2020 e 5 novembre 2020, registrati rispettivamente il 12 

agosto e il 19 novembre 2020, con i quali sono stati individuati i posti di funzione di livello dirigenziale non 

generale nell’ambito degli Uffici centrali del Ministero dell’Interno e delle Prefetture – Uffici territoriali del 

Governo, in attuazione del disposto di cui all’art. 10, comma 2, del decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri 11 giugno 2019, n. 78; 

Richiamato il decreto ministeriale in data 26 gennaio 2021, registrato il successivo 12 febbraio, con il quale 

è stata disposta la graduazione delle predette posizioni funzionali; 

Ritenuto che il Viceprefetto Aggiunto Dottoressa Laura Galbusera, in considerazione delle esperienze 

professionali maturate, riunisca in sé le qualità necessarie, i requisiti e le capacità richieste per ricoprire 

l’incarico di funzione in premessa; 

Considerata l’attuale situazione organizzativa complessiva della Prefettura di Milano; 

Tenuto conto dei criteri generali di conferimento degli incarichi e della rotazione negli stessi; 

Visti, altresì: 

- il decreto legislativo 139/2000; 

- le circolari del Ministero dell’Interno relative al conferimento degli incarichi di funzione ai viceprefetti e 

viceprefetti aggiunti;   

 

D E C R E T A 

 

1. L’incarico del secondo posto di funzione di Dirigente in posizione di staff dell’Area I – Ordine e 

sicurezza pubblica e tutela della legalità territoriale  di cui alla Tabella 1 C del decreto ministeriale 

in data 5 novembre 2020, è conferito in titolarità al Viceprefetto Aggiunto, Dottoressa Laura 

Galbusera, nata a Milano il 9 luglio 1979, per la durata di tre anni a decorrere dalla data del presente 

provvedimento. 

2. Contestualmente è revocato, con effetto dalla data del presente provvedimento, il decreto protocollo 

numero 0093337 in data 9 aprile 2021 con il quale è stata confermata la titolarità dell’incarico del 

terzo posto di funzione di Dirigente in posizione di staff del Gabinetto del Prefetto al Viceprefetto 

Aggiunto Dottoressa Laura Galbusera per la durata di tre anni, conferito con provvedimento 

protocollo numero 0012126 del 18 gennaio 2021. 

3. Il presente decreto verrà trasmesso per il controllo contabile alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

e per il controllo preventivo di legittimità alla sezione regionale della Corte dei Conti. 

 

 

 
 

         Il PREFETTO 

            (Saccone) 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
U
T
G
 
-
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e
 
c
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
i
z
z
a
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
2
1
7
2
3
6
 
d
e
l
 
0
7
/
0
7
/
2
0
2
3


		2023-07-07T11:41:23+0000
	RENATO SACCONE




